
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Zápis č. 5/2023 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 26.6.2023 
 
Jednání proběhlo v souladu s platnými Stanovami ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS, Dobrovského 2366, Havl. Brod 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Milan Kříž, Ing. Vlastimil Pavlík, Ing. Ivana Růžičková, Zdeněk 
Běhounek, Lubomír Stejskal, Karel Lepeška, Jan Slavětinský 
 
Omluven: Mgr. Lenka Burešová MBA, Josef Kořínek, Josef Žaloudek 
za DR: nepřítomen 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal – jednatel 
hosté: - 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Program jednání byl přítomnými schválen 
Ověřením zápisu z jednání byla předsedou OMR pověřen: Ing. Ivana Růžičková 
Zápis č. 4/2023 z jednání OMR přednesl: jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
Ing. E. Hausvater 
a) sdělil, že prvotním bodem mělo být projednání stavu KPK, vzhledem k tomu, že se z jednání 
omluvila Mgr. Burešová, z pořadu jednání se bod odkládá 
b) poděkoval jednateli za rozeslání děkovného dopisu členům ČMMJ a sponzorům za 
spolupráci při oslavách 100. výročí ČMMJ 
OMR bere na vědomí bod 2 a), b) zprávy 
 
3) Zprávy předsedů komisí 
Zpráva MK  
Ing. I. Růžičková 
a) rozpracování bodu usnesení z poslední rady – zahájení činnosti pro uspořádání semináře 
pro hodnotitele trofejí 
b) upozornila na včasnou úpravu panelů pro trofeje 
c) při samotném hodnocení trofejí bude nutno ke každé skupině zajistit zapisovatele 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


d) navrhla společné jednání OMS a ORP okresu Havl. Brod za účelem zajištění termínu a 
identity chovatelské přehlídky trofejí v roce 2024 (jednání září, říjen 2023) 
OMR bere na vědomí bod a), b, c), d) zprávy 
 
Zpráva SK 
J. Slavětinský 
a) příprava střeleckého závodu dne 2.7.2023, vše zajištěno, propozice na webu OMS, 
startovné 500 Kč/osoba 
b) střelecké akce v okrese Havl. Brod – 1.7.2023 MS Perknov 
c) seznámil se stavem schváleného projektu na výstavbu sociálního zařízení na brokové 
střelnici OMS u sv. Anny, zadávání prací, technické řešení 
OMR bere na vědomí bod a), b, c) zprávy 
 
 
Zpráva KK  
K. Lepeška 
a) informace o stavu a průběhu zkoušek vloh v MS Nová Ves, počty startujících psů, nízký 
počet ohařů, hodnocení úrovně zkoušek, stav zkoušek je stejný u všech okolních OMS, 
zkoušky kladně hodnoceny u veřejnosti a vůdců 
b) hodnocení zkoušek norování MS Okrouhlička, velice dobrá úroveň, dobrá organizace 
pořadatele, dobrá úroveň psů i vůdců, poděkoval za umožnění nácviků a S. Burešovi za 
dojezdy do místa a zapůjčení lišky. 
c) přípravy na konání lesních zkoušek ohařů MS Želivka Kožlí 22.7.2023, hlavní rozhodčí 
Stanislav Bureš, rozhodčí Kulhánek, Vávra, Klabeneš, Novotný, Sedláčková, Růžičková, 
Zachariáš, pověřil jednatele obesláním delegací rozhodčím. Propozice zveřejněny, zkoušky 
pro 12 ohařů 
OMR bere na vědomí bod a), b, c) zprávy 
 
Zpráva EK  
Ing. V. Pavlík 
a) bude provedeno finanční účtování akce ke 100. výročí ČMMJ, termín během prázdnin, po 
dohodě s jednatelem 
OMR bere na vědomí bod a) zprávy 
 
Zpráva KPK  
Mgr. L. Burešová – nepřítomna 
 
4) Zpráva DR 
- nikdo z členů DR přítomen 
 
5) Informace kanceláře OMS - L. Stejskal 
a) avizoval odeslání žádosti ke Kraji Vysočina – finanční dar na rozvoj spolkové činnosti a práci 
s mládeží na rok 2023 
b) informoval o účasti a reprezentaci OMS na Národním mysliveckých slavnostech 24.6.2023 
na Ohradě, ocenění odznakem I. stupně Ing. V. Pavlíka, mj. sdělil, že OMS Havl. Brod je 
jednám z mála nevlastnící vlastní prapor, návrh na zjištění podmínek a možnosti zadání výroby 
vlastního praporu (k dalšímu jednání OMR po zjištění více informací – cena, výroba, materiál 
atd.) 
c) objednaná ocenění členům ČMMJ objednaná spolky jsou k vyzvednutí v kanceláři, spolky 
vyrozuměny  
d) stav členské základny v I. pololetí 2023 je 894 členů 
e) informoval o proběhlém školení a zkouškách čekatelů kynologie na rozhodčí 15.6.2023 
f) navrhl, vzhledem k příznivé ekonomické situaci, uskutečnit již několikrát projednávaný nákup 
kancelářského nábytku pro OMS, současný stav je nevyhovující (stav skladu, opotřebování 
nábytku, nevhodnost, nefunkčnost, cenová relace nákupu cca 30.000, -Kč) 



 
 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

OMR bere na vědomí bod a), b), c) d) e), schvaluje bod f) zprávy 
 
6) Různé 
M. Kříž 
- informoval o průběhu zkoušek psů z norování v MS Okrouhlička 
- navrhl možnost spolupráce při výrobě visaček na zkoušky psů a jiné myslivecké akce 
 
7) Diskuse: 
- všeobecná rozprava kolem návrhu o nákupu nového kancelářského nábytku a výroby 
praporu OMS 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí a schvalují ve shora uvedených bodech 
zprávy předsedy OMR, předsedů komisí a informace kanceláře OMS a vzali na vědomí 
schválený termín konání příští rady, který stanovují na den  
 

4. září 2023 od 15:30 hodin, kancelář OMS Havl. Brod 
 
Rada pověřuje a ukládá:  
jednateli OMS:  
a) zahájit výběr a možnost realizace nákupu kancelářského vybavení OMS 
b) provést finanční vyhodnocení akce 100. výročí ČMMJ ve spolupráci s ekonomickou komisí 
 
8) Předseda OMR Ing. Hausvater poděkoval přítomným členům rady za vstřícnost, za věcnost 
v jejich příspěvcích a pozornost při jednání, a toto ukončil. 
 
 
 
Textové přílohy: 0 
             

 
     předseda OMR:  
Ing. Ervín Hausvater CSc                                                                      Zapsal:  
                                                                                                       Lubomír Stejskal      
                                                                                                          jednatel OMS 
 
                                                         Zápis ověřil:  
                                                  Ing. Ivana Růžičková  
 
 
 

 
 


